
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2025/009774]
12 DECEMBER 2025. — Ministerieel besluit tot goedkeuring van het

Bijzonder nood- en interventieplan (BNIP) voor de kerncentrale
van Tihange van de gouverneur van de provincie Luxemburg

De Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken,

Gelet op de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid,
artikel 9;

314 BELGISCH STAATSBLAD — 08.01.2026 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
8-
01

-2
02
6



Gelet op het koninklijk besluit van 16 juni 2024 tot vaststelling van
het nucleair en radiologisch noodplan voor het Belgisch grondgebied,
de territoriale zee en de exclusieve economische zone, het artikel 3, § 1.

Overwegende het koninklijk besluit van 22 mei 2019 betreffende de
noodplanning en het beheer van noodsituaties op het gemeentelijk en
provinciaal niveau en betreffende de rol van de burgemeesters en de
provinciegouverneurs in geval van crisisgebeurtenissen en -situaties
die een coördinatie of een beheer op nationaal niveau vereisen;

Overwegende de ministeriële omzendbrief van de minister van
Binnenlandse Zaken en van de minister van Volksgezondheid van
14 mei 2024 betreffende het koninklijk besluit van 22 mei 2019 betref-
fende de noodplanning en het beheer van noodsituaties op het
gemeentelijk en provinciaal niveau en betreffende de rol van de
burgemeesters en de provinciegouverneurs in geval van crisisgebeur-
tenissen en -situaties die een coördinatie of een beheer op nationaal
niveau vereisen, bijlage 2 ;

Overwegende het Bijzonder nood- en interventieplan (BNIP) voor de
kerncentrale van Tihange, voorgelegd door de gouverneur van de
provincie Luxemburg,

Besluit:
Enig artikel. Het Bijzonder nood- en interventieplan (BNIP) voor de

kerncentrale van Tihange van de gouverneur van de provincie
Luxemburg wordt goedgekeurd vanaf de inwerkingtreding van dit
besluit.

In geval van een substantiële wijziging van het Bijzonder nood- en
interventieplan bedoeld in het eerste lid, is een nieuwe aanvraag tot
goedkeuring nodig.

Brussel, 12 december 2025.
B. QUINTIN

*

315BELGISCH STAATSBLAD — 08.01.2026 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
8-
01

-2
02
6


